
 

Comune DI GRASSOBBIO 
Provincia di Bergamo 

C.A.P. 24050                 Via Vespucci, 6 
______________________________________________________ 

 

 

Tel 035 3843411 
Fax 035 3843444 
C.F. 80027490160 
P.Iva 00722500162 

 

 
 

 

COPIA 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 163 del 11-09-2019 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA 
 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di  settembre alle ore 15:15 nella sala 

delle adunanze. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal vigente D. Lgs 18.8.2000 n. 267, 

vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 
Bentoglio Manuel SINDACO P 

Giangregorio Lorenza Vice Sindaco P 

Epis Ermenegildo Assessore P 

Sorti Simonetta Assessore P 

Iudica Giovanni Assessore P 
PRESENTI    5 

ASSENTI    0 
 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa SACCO DANIELA la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BENTOGLIO MANUEL – SINDACO - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato  



 

 
DELIBERA N. 163 del 11-09-2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 143 del 31/07/2019 avente per oggetto “Diritti di segreteria 

– aggiornamento” si procedeva ad aggiornare la tabella dei diritti di segreteria; 

 

RILEVATO che in allegato alla predetta deliberazione si accludeva l’Allegato A - PIANO TARIFFARIO 

DIRITTI SEGRETERIA/ SPESE DI PROCEDIMENTO COMUNE DI GRASSOBBIO 

 

VERIFICATO che erroneamente non è stata maggiorato il massimo del contributo aumentandolo 

dall’esistente € 570,00 a € 574,00 al punto 6 dell’allegato A per Segnalazione Certificata Inizio Attività 

Edilizia – Segnalazione Certificata Inizio Attività Edilizia alternativa al Permesso di Costruire 

 

RITENUTO opportuno di correggere l’importo dei diritti di segreteria/spese di procedimento, secondo la 

tabella allegata alla presente deliberazione (Allegato “A”); 

 

Visto: 

 la legge 30.12.2004 n. 311; 

 il D.L. n. 8 del 18.01.1993, convertito dalla legge n. 68 del 19.03.1993; 

 il D.P.R. 06.06.2001 n. 380 e s.m.i. e la L.R. 11.03.2005, n. 12 e s.m.i.; 

 il Decreto Sindacale n. 2 del 21.05.2019 di nomina del Responsabile dell’Area Urbanistica Ecologia; 

 il Bilancio 2019 ed il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

 l'attestazione di conformità espressa ai sensi dell'art. 97-c. 2° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 13 

del Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto comunale, così come modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 

30/04/2015; 

 il Regolamento di Contabilità comunale, così come modificato dalla Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 58 del 6/12/2001; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di aggiornare gli importi dei diritti di segreteria / spese di procedimento per gli atti individuati nella 

tabella allegata alla presente deliberazione (Allegato “A”). 

3. Di dare atto che rimane invariato ogni altra determinazione di cui alla propria deliberazione fatto salva la 

presente. 

4. Di dare atto che il presente deliberato è conforme alle disposizione del vigente Statuto comunale. 

5. Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, il presente deliberato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – c. 4° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l’urgenza 

di provvedere. 



 

DELIBERA N. 163 del 11-09-2019 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 49 e 147/bis, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali” il sottoscritto, Responsabile dell’Area esprime parere 

“FAVOREVOLE” in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto e, per quanto di competenza, 

si trasmette al Responsabile dell’Area Finanziaria in quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione  economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.  
 

 

Addì 11-09-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to SERRA FRANCESCA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 49, 147/bis e 153, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, esperita l’istruttoria di competenza, il sottoscritto, 

Responsabile dell’Area esprime parere “FAVOREVOLE” in ordine alla regolarità contabile della proposta 

in oggetto, dando atto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente.  
 

 

Addì 11-09-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

(art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e  

art. 13 del testo unico Regolamento degli uffici e dei servizi) 
 

  

SI ATTESTA 

 

La conformità giuridico amministrativa del presente atto.  

 
 

Addì 11-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 



 

DELIBERA N. 163 del 11-09-2019 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to BENTOGLIO MANUEL f.to dott.ssa SACCO DANIELA 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, primo 

comma, del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 18-09-2019 e vi 

rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  18-09-2019 al  03-10-2019. 
 

Addì,  18-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 
  

 

  

______________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267) 

 

Si attesta che con la presente delibera, contestualmente all’affissione all’Albo, viene trasmesso l’elenco ai 

Capigruppo Consiliari.  
 

Addì,  18-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D. Lgs. 

18.08.2000 nr. 267 essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio di questo comune. 
 

Addì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
 

Addì,  18-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa SACCO DANIELA 

 


